
1 
 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 
xxxxxxxxxxxx 
tel.xxxxxx 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 18S/00873373/2017 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

v souladu s ustanovením §2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 

 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 

se sídlem:   Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav  

IČO:    00873373 

Bankovní spojení:  xxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxx 

Zastoupený:  xxxxxx 

 

jako kupující (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Ing. Tomáš Kučera 

se sídlem:  xxxxx, 277 21 Liběchov 

IČO:   16585682 

DIČ:   xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxx 

 

jako prodávající (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1 Tato smlouva je uzavírána mezi kupujícím jako zadavatelem a prodávajícím jako 

vybraným účastníkem v poptávkovém řízení na dodávku zboží s názvem „Vybavení 

akvárií v Ekocentru Zahrada DDM Mladá Boleslav“ vyhlášeném dne xxx a uzavřeném 



2 
 

po zaslání tří nabídek dne 04. 04. 2017. Nabídka kupujícího byla vybrána jako cenově 

nejvýhodnější.  

1.2 Kupující prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily 

či omezovaly plnění jeho závazků. 

1.3 Prodávající prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily 

či omezovaly plnění jeho závazků. Prodávající se zavazuje udržovat tato prohlášení 

v pravdivosti a kupujícího bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 

mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost. 

1.4 Prodávající dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se všemi podklady 

popisujícími předmět plnění této Smlouvy, bere na vědomí jejich podmínky, časové 

souvislosti a závazné termíny a že s jejich vědomím uzavírá tuto smlouvu. 

1.5 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 08. 03. 2017 

podaná v rámci poptávkového řízení na dodávku zboží s názvem „Akvária  do Zahrady 

DDM Mladá Boleslav“ ze dne 14. 02. 2017. Nabídka prodávajícího tvoří přílohu č.1 

této smlouvy. 

 

2. Účel smlouvy 

 

2.1 Účelem této smlouvy je splnění předmětu poptávkového řízení spočívajícího 

v kompletním vybavení akvárií včetně ryb v nově zrekonstruovaném objektu xxx a to 

v souladu s veškerými podmínkami stanovenými v poptávkovém řízení. 

 

3. Předmět smlouvy 

 

3.1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje: 

 dodat, respektive odevzdat a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 

k následujícím věcem (dále označeným jako „zboží“): 

 

 technické vybavení do sedmi akvárií, včetně písku, kořenů, rostlin, kamenů 

 ryby do pěti akvárií 

 

 dle specifikace poptávkového řízení a jeho přílohy, kdy tato specifikace zboží se 

shoduje s nabídkou prodávajícího, kterou prodávající účastník předložil 

v poptávkovém řízení DDM jako zadavateli – viz Příloha č. 1 této kupní smlouvy. 

  

3.2 Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a 

zaplatit dohodnutou kupní cenu dle podmínek sjednaných touto smlouvou. 

 

4. Způsob plnění 



3 
 

 

4.1 Požadavky na plnění dle této smlouvy uplatňuje kupující prostřednictvím jednotlivých 

objednávek, které budou prodávajícímu zasílány po předchozí ústní konzultaci,  

při které budou mezi smluvními stranami projednány základní parametry konkrétního 

požadovaného dílčího plnění, a to minimálně v rozsahu: 

 

 specifikace zadání vč. případných navazujících kroků, 

 předpokládaný časový rozsah, 

 předpokládaný termín splnění 

 

4.2 Na základě upřesnění zadání v rámci ústní konzultace bude prodávajícímu postupně 

předloženy objednávky v adekvátním časovém předstihu (minimálně 14 kalendářních dnů 

před předpokládanou realizací služby, pokud se strany nedohodnou na kratší lhůtě). 

Prodávající je povinen dodržovat kupujícím zadané termíny plnění (dle jednotlivých 

objednávek). 

 

5. Kupní cena  

 

5.1 Kupní cena zboží byla dohodnuta v celkové výši:  

  

Akvárium Afrika - Malawi  29 456 Kč 

Akvárium Asie   36 736 Kč 

Akvárium Austrálie   32 012 Kč 

Akvárium Jižní Amerika  39 625 Kč 

Akvárium Jizera   33 506 Kč 

Akvaterárium pro vodní želvy  8 082 Kč 

Mořské akvárium Sera  12 225 Kč 

  CELKEM          191 642 Kč 

* ceny jsou uvedené včetně DPH 

 

ROZPIS DPH: 

   Sazba DPH  Bez DPH   DPH   VčetněDPH 

Vybavení nádrží, ryby   21%   147.638 Kč   31.004 Kč  178.642 Kč 

Rostliny      15%     11.304 Kč     1.696 Kč    13.000 Kč 

Celkem     158.942 Kč   32.700 Kč  191.642 Kč 

 

5.2 Uvedená cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše 

přípustnou, tedy cenou pevnou. V ceně není zaúčtovaná doprava zboží. Cena za 

dopravu bude fakturována dle dodávky zboží jednotlivých objednávek a to za cenu 7 

Kč/km, nejvýše 700 Kč za jednotlivou dodávku zboží. 



4 
 

5.3 Uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na 

základě faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím a doručené 

kupujícímu po převzetí zboží. Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5.4 Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla kupujícího. 

V případě, že prodávající vyhotoví fakturu chybně, bude vyzván k nápravě a lhůta 

splatnosti bude adekvátně posunuta ke dni nového doručení faktury kupujícímu. 

5.5 Záloha nebude poskytnuta. Prodávající je oprávněn účtovat sjednanou cenu díla 

postupně, podle skutečné realizace dodávek dle jednotlivých dílčích objednávek 

kupujícího. Přílohou každé faktury prodávajícího musí být kopie předávacího 

protokolu o předání fakturované části skutečně dodaného zboží.    

 

 

6. Doba a místo plnění 

 

6.1 Zboží bude prodávajícím dodáno na tuto smluvenou adresu: Zahrada DDM, Jaselská 

1475/II., Mladá Boleslav dle jednotlivých objednávek kupujícího, nejpozději však xxxx. 

O předání zboží nebo jeho části bude stranami sepsán písemný předávací protokol.  

6.2 Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady. V případě, že v rámci 

předávací procedury budou zjištěny na dodávaném zboží vady, či jiné nedostatky, 

bude o tom sepsán smluvními stranami samostatný zápis s tím, že součástí takového 

zápisu je přesný popis zjištěných vad a nedostatků, jakož i termín určený 

prodávajícímu k jejich odstranění. 

 

7. Odpovědnost za vady a škody na zboží 

 

7.1 Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) 

přechází na kupujícího okamžikem řádného převzetí zboží, tj. oboustranným 

podpisem předávacího protokolu, a to v rozsahu v jakém bylo zboží převzato. 

7.2 Prodávající poskytne kupujícímu záruku na jakost dodaného zboží. Záruční doba je 

sjednána na 12 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění této smlouvy kupujícím. 

7.3 Bude-li vada shledána jako neodstranitelná, poskytne prodávající kupujícímu buď 

přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo dodá kupujícímu bez zbytečného odkladu 

bezplatně náhradní zboží a to za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 



5 
 

8.1 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech 

skutečnostech, které nastanou a mohou mít vliv na plnění povinností z této Smlouvy 

vyplývající. 

8.2 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém 

obsahu Smlouvy a že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 

Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

8.3 Smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu ustanovení §2 odst. 1, písm. c) a § 5 odst. 2 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Povinnost k uveřejnění 

smlouvy v registru smluv přebírá kupující. 

8.4 Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná z částí uzavřené smlouvy či její obsah není 

považována za obchodní tajemství. 

8.6 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

8.7 Nezbytnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – cenová kalkulace, nabídka prodávajícího v poptávkovém řízení 

 

 

Kupující:      Prodávající: 

 

V Mladé Boleslavi, dne:    V Mladé Boleslavi, dne: 

 

 

……………………………………………..   ………………………………………… 

xxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 


